
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 7. 3. 2025 
 

Moravskoslezský kraj 

Program na podporu sborů dobrovolných hasičů v roce 2025 

 
Účel a priority dotačního programu: 
V rámci tohoto dotačního programu budou poskytovány dotace na projekty zaměřené na činnost 
pobočných spolků hasičů, podporu požárního sportu, prezentaci požární ochrany veřejnosti, udr-
žování hasičských tradic, informování o historii hasičstva a zachování historické požární techniky. 
Cílem podpory daného účelu je přispět k rozvoji dobrovolného hasičstva v Moravskoslezském kraji. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Pobočné spolky Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, a to okresní sdružení hasičů 
a sbory dobrovolných hasičů se sídlem v Moravskoslezském kraji a SH ČMS – Ústřední 
hasičská škola Jánské Koupele, IČ 66144591. 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 31. 3. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí     7. 4. 2025 
 
Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-sboru-dobrovolnych-hasicu-v-roce-
2025-22154/ 
 

 

 

Operační program Spravedlivá transformace 

Konektivita škol II– Moravskoslezský kraj 

76. výzva 

 

Příjemci podpory: 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji působící v oblasti vzdělávání 

➢ Organizační složky státu 

➢ Školské právnické osoby definované školským zákonem 

➢ Ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 

škol a školských zařízení  

➢ Nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žá-

dosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb 

➢ Církve či církevní organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti 

nepřetržitě působí oblasti vzdělávání, školení a osvěty či v oblasti práce s dětmi a mládeží 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-sboru-dobrovolnych-hasicu-v-roce-2025-22154/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-sboru-dobrovolnych-hasicu-v-roce-2025-22154/


2 

 

Podání žádostí od   16. 6. 2025 

Podání žádosti do              31. 12. 2025 

 

Podporované aktivity: 

Aktivita 1 

➢ Zkvalitnění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k internetu základních škol 

Aktivita 2 

➢ Zkvalitnění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k internetu středních škol 

 

Více informací: 

https://opst.cz/dotace/76-vyzva/ 

 

 

OPŽP 

72. Výzva  - Ekologické zátěže 

 
Příjemci podpory:  

➢ Kraje 

➢ Městské části hl. města Prahy 

➢ Obce 

➢ Dobrovolné svazky obcí včetně společenství obcí 

➢ Organizační složky státu 

➢ Veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 Sb., o pod-

poře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně někte-

rých souvisejících zákonů zákon o podpoře výzkumu a experimentálního vývoje a inovací), 

ve znění pozdějších předpisů, pokud jsou veřejnoprávními subjekty  

➢ Příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

➢ Veřejnoprávní instituce 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

➢ Nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky a obecně prospěšné společnosti 

➢ Církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby 

➢ Státní podniky 

➢ Zájmová sdružení právnických osob 

➢ Obchodní společnosti a družstva 

➢ Společenství vlastníků jednotek, společenství vlastníků 

➢ Fyzické osoby podnikající 

➢ Fyzické osoby nepodnikající 

Podání žádosti od   29. 1. 2025 
Podání žádosti do            14. 11. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Opatření 1.6.8 – Odstranění rizik kontaminace ohrožujících lidské zdraví, vodní zdroje nebo ekosys-
témy a rekultivace starých skládek 

https://opst.cz/dotace/76-vyzva/


3 

 

 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/ 
 

 

82. Výzva  - Ochrana půdy 

 
Příjemci podpory:  

➢ zemědělští podnikatelé, kteří podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, kteří naplňují definici malého 
nebo středního podniku  

➢ skupina zemědělců, tj. korporace, jejímiž členy jsou výhradně zemědělští prvovýrobci a 
předmětem její činností je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí se zajiště-
ním odbytu, skladování a posklizňové úpravy a při kterých se využijí prostředky nebo zaří-
zení sloužící zemědělské výrobě, která naplňuje definici malého nebo středního podniku 

 
Podání žádosti od   15. 1. 2025 
Podání žádosti do            30. 6. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření 

proti vodní a větrné erozi  

➢ Podaktivita 1.3.1.2.2 Zavádění půdoochranných technologií 

 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/82-vyzva/ 
 

 

 

https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/82-vyzva/

